
RESOLUCIÓN CS N° :I 6 5 ¡.1 5 

2018— AÑO DEL CENTENARIO 

DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
M'ele. Bolivia 5150- SALTA -4400 

Tel. 54-0387-4255421 
Fax: 54-0387-4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

SALTA, 01 JUN 2018 
Expediente N° 2531/10.- 

VISTO el Artículo 30 del Reglamento de Funcionamiento Interno del Consejo 
Superior, aprobado por Resolución CS N° 055/99, que establece la conformación de las 
Comisiones Permanentes de este Cuerpo, y 

CONSIDERANDO: 

Que como conclusión de las últimas elecciones ordinarias llevadas en el corriente 
año, se incorporan al órgano Colegiado los representantes de los distintos estamentos. 

Que en virtud de lo anterior, se hace necesaria la incorporación de estos nuevos 
consejeros a las comisiones de trabajo que entenderán en los asuntos que 
específicamente puedan corresponderles, conforme lo establecen los Artículos 31 y 32 
del citado Reglamento. 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
(en su 80  Sesión Ordinaria del 7 de junio de 2018) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Integrar las Comisiones Permanentes de este Cuerpo, conforme se 
detalla a continuación: 

COMISIÓN DE HACIENDA 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

Cr. Víctor Hugo CLAROS 
Cr. Hugo Ignacio LLIMOS 
Dr. Jorge Fernando YAZLLE 
In. Daniel HOYOS 
Dr. Ángel Alejandro RUIDREJO 
Prof. Susana Inés FERNÁNDEZ 
Ing. Pedro José ROMAGNOLI 
Dra. Graciela del Valle MORALES 
Dra. Alicia Matilde KIRSCHBAUM 
Ing. Carlos Alfredo HERRANDO 
Lic. María Silvia FORSYTH 
Lic. Dora del Carmen BERTA 
Lic. Elena Elizabeth CHOROLQUE 
Nut. Ana María ROCHA 
Prof. Angélica Elvira ASTORGA 
Cr. Sixto Guillermo ALANIS 
Ing. Augusto Ariel ESTRADA VELÁSQUEZ 
Prof. Víctor Hugo ARANCIBIA 
Lic. Gabriela CARETTA 
Lic. Graciela Maria PINAL 
Esp. Mónica Esperanza MOYA 
Cta. Patricia Andrea NAYAR 
Dra. Telma Liliana CHAILE 

Expte. N°2531/JO.- 
	 Pág. 1/3.- 



RESOLUCIÓN CS N° j 6 5 / 1 8 

Ing. Mirta Adriana QUIROGA 
Lic. Juan Carlos MANJON 
Enf. Roberto Adrian GONZÁLEZ 
Ing. Daniel Fernando ZALAZAR RUIZ 
Sr. Enzo Norberto GERÓN 
Sr. Tomas Miguel MEDRANO 
Sr. Waldo Omar LÓPEZ 
Sr. Mauricio Leonardo Ezequiel GIMENEZ 
Sr. Néstor Ezequiel ARIAS CERDA 
Sr. Walter Cayetano ARIAS 
Sr. Jonathan Daniel LUGO 
Sr. Héctor Martín CORREJIDOR 
Sr. Hugo Oscar CODINA 

COMISIÓN DE DOCENCIA, INVESTIGACIÓN Y DISCIPLINA 
Cr. Víctor Hugo CLAROS 
Cr. Hugo Ignacio LLIMOS 
Dr. Jorge Fernando YAZLLE 
Dr. Ángel Alejandro RUIDREJO 
Ing. Pedro José ROMAGNOLI 
Dra. Graciela del Valle MORALES 
Dra. Alicia Matilde KIRSCHBAUM 
Ing. Carlos Alfredo HERRANDO 
Lic. María Silvia FORSYTH 
Lic. Dora del Carmen BERTA 
Prof. Angélica Elvira ASTORGA 
Cr. Sixto Guillermo ALAMS 
Lic. Elena Elizabeth CHOROLQUE 
Lic. María Cristina AHUMADA 
Ing. Augusto Ariel ESTRADA VELÁSQUEZ 
Prof. Víctor Hugo ARANCIBIA 
Lic. Gabriela CARETTA 
Ing. Verónica Beatriz RAJAL 
Esp. Mónica Esperanza MOYA 
Nut. Ana María ROCHA 
Cra. Patricia Andrea NAYAR 

r  Dra. Telma Liliana CHAILE 
Ing. Mirla Adriana QUIROGA 
Lic. Juan Sergio ESCALANTE 
Cr. Mario COSTA 
Lic. Angela Verónica GUTIÉRREZ 
Sr. Ramiro Iván BARRERA 
Sr. Pablo Facundo VILLARROEL YONAR 
Sr. Carlos Emiliano FRASCAROLI 
Srta. Karen Noemí MACHADO 
Srta. Dafne GUARDATTI 

2018- AÑO DEL CENTENARIO 

DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Avda. Solivia 5150 - SALTA -4400 

Tel. 54-0387-4255421 
Fax: 54-0387-4255499 

Correo Electrónico: seccosu@tinsa.edu.ar  

Expte. N° 2531/10.- Pág. 2/3.- 



MILLO CORREA 
SECRETtoARIbeOcrGEeNwERAL,  

UNIVERSIDAD WIONEI.tigiñoSAir  TA 

Con selo SUP8  

Ente. N° .25 31 /10.- 

RESOLUCIÓN CS N° 3 6 5 / _1 8 

2018— AÑO DEL CENTENARIO 

DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Avda. Bolivia 5150- SALTA - 4400 

Tel, 54-0387-4255421 
Fax: 54-0387-4255499 

Correo Electrónico: seccosu@tinsa.edu.ar  

Srta. Estefanía Alejandra LLANOS 
Sr. Nicolás Sebastián CIMINO RIVERO 
Srta. Vanesa de los Ángeles AGUIRRE 
Sr. Héctor Martín CORREJIDOR 

COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTO  

Cr. Víctor Hugo CLAROS 
Cr. Hugo Ignacio LLIMOS 
Dr. Jorge Fernando YAZLLE 
Lic. María Silvia FORSYTH 
Lic. Dora del Carmen BERTA 
Ing. Daniel HOYOS 
Prof. Susana Inés FERNÁNDEZ 
Ing. Pedro José ROMAGNOLI 
Dra. Graciela del Valle MORALES 
Dra. Alicia Matilde KIRSCHBAUM 
Ing. Carlos Alfredo HERRANDO 
Prof. Angélica Elvira ASTORGA 
Cr. Sixto Guillermo ALANIS 
Lic. Elena Elizabeth CHOROLQUE 
Lic. María Cristina AHUMADA 
Esp. Mónica Esperanza MOYA 
Cra. Patricia Andrea NAYAR 
Ing. Mida Adriana QUIROGA 
Lic. José Antonio GONZÁLEZ 
Ing. Elisa Liliana ALE RUIZ 
Cr. Mario COSTA 
Sr. Ramiro Iván BARRERA 
Sr. Pablo Facundo VILLARROEL YONAR 
Srta. Estefanía Alejandra LLANOS 
Sr. Nicolás Sebastián CIMINO RIVERO 
Sr. Héctor Martín CORREJIDOR 
Sr. Hugo Oscar CODINA 

ARTICULO 2°.- Comuníquese con copia a: miembros de Comisiones. Cumplido, 
resérvese en Secretaría del Consejo Superior. Asimismo, publíquese en el boletín 
oficial de esta universidad.- 

RSR 

1ING. EDGIXRDO LINO SHAM 
VICERRECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

Pág. 3/3.- 


	00000001
	00000002
	00000003

